

**AI 2026-0008**

**1e Nota van Inlichtingen**

*Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I*

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

# 1 Mededelingen aanbestedende dienst

**Algemeen: taalvoering Nota**

Deze Nota van Inlichtingen is opgesteld in het Nederlands. Onder de Nederlandse tekst is een engelse vertaling opgenomen. Indien er discrepanties zijn tussen de Nederlandse en de Engelse tekst, is de Nederlandse tekst leidend.

*This Notice of Information has been drawn up in Dutch. An English translation is included below the Dutch text. In the event of any discrepancies between the Dutch and the English text, the Dutch text shall prevail.*

**Algemeen: voorkom omissies bij indienen**

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 4 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebbend op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult, dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

*The contracting authority has identified several omissions in the tender documents submitted in the recent period. The contracting authority therefore requests bidders to carefully observe the provisions set out in the "Guidance," Chapter 4, regarding the documents to be submitted, including the instruction texts included in the annexes to the tender documents. This includes, for example, the provisions in the UEA, Part II C, relating to financial and economic capacity, as well as technical capability, professional competence, or possession of certificates. If a bidder wishes or is required to rely on third parties and answers "Yes," a separate UEA-form must be submitted with the tender for each of the entities concerned.*

**Inlichtingen**

Aanbesteder wenst de volgende inlichtingen uit eigen beweging te verstrekken:

ID	Inlichting
1.A	Aanbesteder wenst het volgende te verduidelijken: Zoals toegelicht in paragraaf 4.3.4 kan een Gegadigde (of een Combinant of Derde) <u>uitsluitend</u> een referentieproject indienen ter onderbouwing van de technische bekwaamheid, indien de Gegadigde <u>zelf</u> (of de betreffende Combinant of Derde)

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

	<p>daadwerkelijk verantwoordelijk was voor de werkzaamheden waarop de technische bekwaamheid is gebaseerd.</p> <p>Dit betekent dat een referentieproject mag worden ingediend, mits de Gegadigde verantwoordelijk was voor de uitvoering van de gevraagde werkzaamheden, óók in het geval dat de Gegadigde niet eindverantwoordelijk was voor het project als geheel. De volgende voorbeelden zijn hierbij van toepassing:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Indien de Gegadigde als onderaannemer betrokken was bij een project en verantwoordelijk was voor het boren van de put, mag dit project <u>wel</u> worden gebruikt als referentie om ervaring met boorwerkzaamheden aan te tonen.</li> <li>• Indien de Gegadigde verantwoordelijk was voor een project in een combinatie met een andere partij, maar de andere partij heeft in dit project de boorwerkzaamheden uitgevoerd, mag dit project <u>niet</u> als referentie worden gebruikt.</li> <li>• Als Gegadigde voor de uitvoering van de werkzaamheden gebruik heeft gemaakt van een of meerdere onderaannemers, maar zelf wel de planning, coördinatie en eindverantwoordelijkheid droeg, mag het project <u>wel</u> als referentie worden gebruikt.</li> </ul> <p><i>The Contracting Authority wishes to clarify the following:</i></p> <p><i>As explained in Section 4.3.4, a Candidate (or a Consortium Member or Third Party) may only submit a reference project for the purpose of demonstrating a Technical ability where the Candidate itself (or the relevant Consortium Member or Third Party) has actually performed the activities on which the Technical ability is based.</i></p> <p><i>This means that a reference project may be submitted even if the Candidate was not ultimately responsible for the project as a whole, provided that the Candidate was responsible for the execution of the activities that are requested. So the following examples apply:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>If the Candidate was involved as a subcontractor in a project and was responsible for drilling the well, that project may be used as a reference to demonstrate experience with drilling activities.</i></li> <li>- <i>If the Candidate was responsible for a project as part of a consortium with another party, but the other party carried out the drilling activities, that project may not be used as a reference.</i></li> <li>- <i>If the Candidate has used one or more subcontractors to carry out the work, but retained responsibility for planning, coordination, and overall execution of the work, the project may be used as a reference.</i></li> </ul>
1.B	<p>Per abuis is in tabel op p. 25 op de derde regel (H, Kopie certificaat Kwaliteitsmanagementsysteem (ISO9001) in de derde kolom “en Derden” weggevalen. De tekst in de derde kolom dient te zijn: “Gegadigde (penvoerder), Combinant(en) <b>en Derden</b>”. Aanbesteder verwijst tevens naar de beantwoording van vraag 10, waarin staat toegelicht bij welke betrokkenheid het ISO-certificaat gevraagd is.</p>

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

	<i>The contracting authority wishes to correct an error in the selection guide. Due to an oversight, in the table on page 25, in the third row (H, Copy of certificate Quality Management System (ISO 9001)), the words “and Third Parties” were omitted from the third column. The text in the third column should read: “Candidate (lead applicant), Consortium Member(s), <b>and Third Parties</b>”. The contracting authority also refers to the answer to question 10.</i>
1.C	<p>Aanbesteder wenst naar aanleiding van meerdere gestelde vragen het verschil tussen een Combinant en een Derde te verduidelijken:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Een <b>Combinant</b> maakt integraal deel uit van de inschrijving en kan na indiening in beginsel niet meer worden gewijzigd.</li> <li>- Een <b>Derde</b> is slechts ondersteunend en kan onder voorwaarden in een latere fase of na gunning worden vervangen.</li> </ul> <p><i>The contracting authority wishes, in response to several questions, to clarify the difference between a Consortium Member and a Third Party:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- A <b>Consortium Member</b> forms an integral part of the tender and, in principle, cannot be changed after submission.</li> <li>- A <b>Third Party</b> is only supportive and may, under certain conditions, be replaced at a later stage or after award.</li> </ul>

## 2 Vragen en antwoorden

De vragen zijn beantwoord in de taal waarin de vraag is aangeleverd.

*The Questions are answered in the language in which they were submitted.*

ID	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.1	Sectie 4.1.1 van de selectieleidraad (blz 30/61)	<p>Betekent de passage in deze sectie dat de eventueel gevraagde bewijsmiddelen met betrekking tot de uitsluitingsgronden uitsluitend de volgende documenten betreft, en dat er dus geen andere bewijsmiddelen gevraagd zullen worden:</p> <p>1. Gedragsverklaring aanbesteden, of een gelijkwaardig document afgegeven door een bevoegde instantie uit het vestigingsland van de Gegadigde</p>	<p>De documenten die bij Aanmelding ingediend moeten worden, alsmede de documenten die eventueel op een later moment opgevraagd kunnen worden zijn benoemd in paragraaf 3.13 van de Selectieleidraad. De gedragsverklaring aanbesteden en de verklaring belastingdienst, alsmede de documenten certificaat kwaliteitsmanagementsysteem en de verklaring inzake beroep op technische bekwaamheid Derde, betreffen documenten die op een later moment opgevraagd kunnen</p>

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		<p>2. Verklaring van de Nederlandse belastingdienst, of een gelijkwaardige verklaring door een belastingdienst uit het vestigingsland van de Gegadigde</p> <p>3. Uittreksel(s) beroeps- of handelsregister (in Nederland: het handelsregister van de Kamer van Koophandel) overeenkomstig de wetgeving van het vestigingsland van de Gegadigde (en -indien van toepassing – aangevuld met een volmacht)</p>	<p>worden, zie documenten F t/m I in paragraaf 3.13. Het Uittreksel(s) beroeps- of handelsregister dient bij Aanmelding wel direct te worden ingediend en is ook als zodanig benoemd in paragraaf 3.13 als onderdeel van documenten A t/m E.</p> <p>Het is bovendien mogelijk dat er nog additionele stukken worden opgevraagd als onderdeel van de BIO-screening die Aanbesteder uit zal voeren. In paragraaf 4.2 van de selectieleidraad is een toelichting opgenomen van deze procedure.</p>
1.2	Sectie 4.1.1 van de selectieleidraad (blz 30/61):	klopt het dat de aanbesteder deze documenten kan opvragen voor elke combinant en ook voor alle derden?	De documenten die in paragraaf 3.13 van de Selectieleidraad achter F t/m I zijn benoemd kunnen voor de Gegadigde, Combinant(en) en Derde(n) worden opgevraagd. Aanbesteder kan deze documenten daarmee inderdaad voor elke Combinant of Derde opvragen.
1.3	Sectie 4.3.4.3 van de selectieleidraad (blz 36/61)	<p>Sectie 4.3.4.3 van de selectieleidraad (blz 36/61): "Het bezit van de kerncompetentie dient te worden aangetoond middels één projectreferentie of middels CV's waarmee wordt aangetoond dat de vereiste kennis en expertise inhouse aanwezig is bij de personen in de organisatie van Gegadigde, Combinant, dan wel beschikbaar bij Derden met wie Gegadigde een langdurige samenwerkingsovereenkomst (bijvoorbeeld met een vaste onderaannemer of partnerorganisatie) heeft."</p> <p>Vraag: Als gevolg van de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) mogen CV's niet in hun volledigheid gedeeld worden. Als alternatief kunnen wij wel</p>	<p>Het volledig geanonimiseerd indienen van de betreffende CV's is niet toegestaan, aangezien de opgenomen informatie op die wijze niet geverifieerd kan worden door Aanbesteder. Op de CV's dient daarom de naam van de persoon, alsmede de werk- en projectervaring te zijn opgenomen, zodat getoetst kan worden dat het CV naar waarheid is ingevuld en dat de organisatie van Gegadigde (dan wel Combinant of Derde) beschikt over het vereiste in Geschiktheidseis G6 - Kerncompetentie C. Overige persoonsgegevens hoeven niet in het CV te worden opgenomen.</p> <p>Aanbesteder zal de CV's enkel gebruiken voor het doel dat hierboven geschetst is en zal vertrouwelijk omgaan met de ingediende CV's. Dit betekent dat de CV's enkel ingezien worden door de</p>

**1e Nota van Inlichtingen**

Al 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		geanonimiseerde CV's delen, waarin alleen de relevante werkervaring wordt beschreven.  Is dat akkoord wat U betreft?	selectiecommissie en de ingediende CV's worden opgeslagen op een afgeschermd locatie en verwijderd na afronding van de Selectieprocedure.
1.4	Wijziging van Combinanten na Aanmelding is niet toegestaan (sectie 3.14.3)	<p>In Sectie 3.14.3 wordt het volgende beschreven: "Wijziging van Combinanten na Aanmelding is niet toegestaan. Inschrijving moet derhalve geschieden in dezelfde samenstelling van de Combinatie als bij Aanmelding. Het wijzigen en/of afstoten van een door Gegadigde bij het werk in te zetten Derde tijdens de uitvoering van de werkzaamheden is uitsluitend toegestaan met voorafgaande schriftelijke toestemming van de Aanbesteder."</p> <p>Vraag: is dit alleen van toepassing tijdens de aanbestedingsprocedure? Mag een combinatie van e.g. 4 partijen zich aanmelden en inschrijven voor de aanbesteding, en na gunning van de aanbesteding vervolgens een bv oprichten met 3 van de 4 partijen, die vervolgens als uitvoerder de samenwerkingsovereenkomst ondertekent?</p>	<p>Nee, dit is niet enkel van toepassing tijdens de aanbestedingsprocedure. Het is niet toegestaan om partijen te wisselen of anderszins niet in te zetten voor de samenwerking onder de Samenwerkingsovereenkomst indien een beroep op de bekwaamheid van die partij is gedaan om aan de Geschiktheidseisen te voldoen.</p> <p>In het gegeven voorbeeld in de vraag geldt dat indien een combinatie van 4 partijen zich heeft aangemeld en ingeschreven, en alle vier van die partijen nodig zijn om aan de gestelde Geschiktheidseisen te voldoen, het niet is toegestaan om zonder schriftelijke toestemming van Aanbesteder met 3 van de 4 partijen een bv op te richten die vervolgens als uitvoerder de samenwerkingsovereenkomst ondertekent.</p>
1.5	Sectie 4.3.4.2 uitgevoerde boring	<p>In Sectie 4.3.4.2 wordt het volgende beschreven: De Gegadigde (dan wel Combinant of Derde) heeft in de afgelopen tien (10) jaar minimaal één geothermische boring uitgevoerd waarbij het doelreservoir is bereikt en bevestigd, op een diepte van minimaal 1500 meter. Onder "bevestigd" wordt verstaan: het bereiken van het beoogde reservoir op de geplande diepte, met bevestiging via logging, productie- of injectietests. Onder "geothermische boring" wordt verstaan: een boring</p>	<p>Aanbesteder onderkent dat de termen 'vakkundig', 'regelmatig' en 'tijdig' subjectief zijn. In paragraaf 4.3.4.2 wordt onder 'bewijsmiddel' de zinsnede <i>'Het bezit van de kerncompetentie dient te worden aangetoond middels één referentieproject waaruit blijkt dat de Gegadigde het vereiste op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd/afgerond'</i> aangepast naar <i>'Het bezit van de kerncompetentie dient te worden aangetoond middels één referentieproject'</i></p>

**1e Nota van Inlichtingen**

Al 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		<p>uitgevoerd met het doel om aardwarmte te winnen, conform de geldende mijnbouwwetgeving.</p> <p>Het bezit van de kerncompetentie dient te worden aangetoond middels één referentieproject waaruit blijkt dat de Gegadigde het vereiste op vakkundige en regelmatige wijze heeft uitgevoerd en tijdig heeft opgeleverd/afgerond."</p> <p>Vraag: "Vakkundig", "regelmatig" en "tijdig" zijn subjectieve begrippen. Om een kader te creëren omtrent de toelaatbare bewijsmiddelen van "vakkundigheid, regelmaat en tijdigheid verzoeken wij of kerncompetentie C (ook) aangetoond mag worden aan de hand van informatie waaruit blijkt dat:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. De boring in de afgelopen 10 jaar heeft plaatsgevonden.</li> <li>2. De boring minimaal 1500m heeft bereikt.</li> <li>3. Na afronding werkzaamheden, de put in productie / injectie is genomen (waaruit blijkt dat er vanuit de toezichthouder en/of bevoegd gezag geen bezwaren zijn hierover, hetgeen een proxy zou zijn voor bewijs van vakkundigheid).</li> <li>4. Het moment van afronding van de werkzaamheden in lijn was met de bedrijfsambities voor de timing van in productie/injectie nemen van de put.</li> </ol>	<p><i>waaruit blijkt dat de Gegadigde het vereiste heeft uitgevoerd en afgerond</i>'. De termen 'vakkundig', 'regelmatig' en 'tijdig' komen hiermee te vervallen. De Geschiktheidseis zelf wordt niet aangepast.</p>
1.6	Aanmelding juridische entiteit	<p>Deze vraag heeft betrekking op sectie 3.14.1</p> <p>Is het toegestaan om een aanmelding te doen onder de naam van de moedermaatschappij, waarbij</p>	<p>Het is mogelijk om aan te melden en in te schrijven met een moedermaatschappij en daarbij een werkmaatschappij of holding in te zetten die onderdeel zijn van het concern, <u>indien</u> die werkmaatschappij of</p>

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		<p>met betrekking tot de geschiktheidseisen en selectiecriteria een beroep gedaan wordt op sommige van de werkmaatschappijen/holdings die onder de moedermaatschappij vallen? Kunt U bevestigen dat dit is toegestaan? En klopt het dat alleen voor de moedermaatschappij de volgende documenten overlegd dienen te worden:</p> <p>UEA KvK Rusland verklaring Gedragsverklaring aanbesteden Verklaring belastingdienst</p>	<p>holding ook wordt ingezet om de werkzaamheden uit te voeren waar de geschiktheidseisen en selectiecriteria op toe zien.</p> <p>U dient in dat geval zowel voor de moedermaatschappij als voor de werkmaatschappij of holding over de door u genoemde documenten te beschikken. Dit betekent dat u <u>per</u> entiteit (dus zowel moedermaatschappij als holding/ werkmaatschappij) een UEA, KvK, Ruslandverklaring, Gedragsverklaring aanbesteden en verklaringen belastingdienst) in bezit dient te hebben (en waar nodig te overleggen). Let erop dat u in dat geval in de UEA van de moedermaatschappij bij IIC aankruist dat er gebruik wordt gemaakt van de draagkracht van een andere entiteit.</p>
1.7	Inschrijving uiteindelijke project BV	<p>Sectie 2.3: "Indien overgegaan wordt op de realisatie en exploitatie van een aardwarmtebron, zal hiervoor een nieuwe juridische entiteit worden opgericht: een Project B.V. Het is de verwachting dat voor elke te ontwikkelen aardwarmtebron een nieuwe Project B.V. zal worden opgericht."</p> <p>Sectie 3.14.3: "Wijziging van Combinanten na Aanmelding is niet toegestaan. Inschrijving moet derhalve geschieden in dezelfde samenstelling van de Combinatie als bij Aanmelding".</p> <p>Vraag: wellicht ten overvloede, maar voor de zekerheid: ten tijde van het oprichten van de Project B.V. zullen wij wellicht onder een andere, wellicht nog op te richten entiteit willen deelnemen. Sectie 3.14.3 geeft aan dat wijziging van combinanten niet is toegestaan.</p>	<p>Het is mogelijk om deelname in de Project B.V. te doen op basis van een later te bepalen entiteit, mits hiervoor gebruik wordt gemaakt van dezelfde combinatie Combinanten als waarmee is ingeschreven en mits de verschillende Combinanten en entiteiten in de nieuwe entiteit voor dezelfde werkzaamheden worden ingezet als waarmee is ingeschreven.</p> <p>Indien u hebt ingeschreven met de inzet van Derden, kunnen deze Derden onder voorwaarden wel nog gewijzigd worden. Aanbesteder wijst in dat geval op paragraaf 3.14.3. van de selectieleidraad, waar de mogelijkheid beschreven staat om schriftelijk toestemming van Aanbesteder te vragen wanneer Gegadigde gedurende het project toch de inzet van Derden wil wijzigen.</p>



**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		Kunt U bevestigen dat dit geen betrekking heeft op de project BV en dat deelname in de Project B.V. mag geschieden op basis van een later te bepalen entiteit?	
1.8	Wijziging Combinanten en/of Derden	AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/3.14.3 Wijzingen in Combinanten en/of Derde(n)/Pagina 27: Stel, Gegadigde is in de Aanmeldingsfase succesvol geselecteerd en wil gedurende de Dialoog- of Inschrijvingsfase een Combinant laten toetreden om zijn/haar profiel verder te versterken in functie van de voorliggende opgave. Welke eisen stelt aanbesteder aan toetreding van een nieuwe Combinant?	Het is niet mogelijk om ten tijde van de Inschrijvingsfase een nieuwe Combinant toe te voegen. Inschrijving moet derhalve geschieden in dezelfde samenstelling van de Combinatie als bij Aanmelding. De tekst in paragraaf 3.14.3 van de selectieleidraad wordt verduidelijkt tot: "Wijziging, <b>afstoting of toevoeging</b> van Combinanten na Aanmelding is niet toegestaan. Inschrijving moet derhalve geschieden in dezelfde samenstelling van de Combinatie als bij Aanmelding. Het wijzigen en/of afstoten van een door Gegadigde bij het werk in te zetten Derde tijdens de uitvoering van de werkzaamheden is uitsluitend toegestaan met voorafgaande schriftelijke toestemming van de Aanbesteder."
1.9	BIO	AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/4.2 Beleidsregel Integriteit en Overeenkomsten (BIO), sanctiepakket Rusland en Code of Conduct Vattenfall/Pagina 30: De link naar de beleidsstukken-bio lijkt niet te functioneren (of de achterliggende pagina bestaat niet meer). Kunt u ons voorzien van een werkende link naar meer informatie over de BIO?	Per abuis is de link niet goed opgenomen in de leidraad. Dit is de juiste link: <a href="https://www.amsterdam.nl/bestuur-organisatie/volg-beleid/veiligheid/integer-handelen/beleidsstukken-bio/">https://www.amsterdam.nl/bestuur-organisatie/volg-beleid/veiligheid/integer-handelen/beleidsstukken-bio/</a>
1.10	Geschiktheids eis G2	AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/4.3.2 Geschiktheidseis G2/Pagina 33: Stel een Gegadigde wil in haar aanmelding gebruik maken van een Derde voor de invulling van G2. Kunt u bevestigen dat deze Derde niet	Ja, dit kan Aanbesteder bevestigen. Indien Gegadigde zich voor de economische draagkracht beroept op de financiële middelen van een Derde, is het niet vereist voor deze Derde een ISO-9001 certificaat te overleggen, mits deze derde geen enkele rol zal vervullen

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		<p>hoeft te beschikken over een ISO9001:2015 certificaat (of gelijkwaardig kwaliteitsmanagementsysteem) omdat de eis G3 ziet op technische bekwaamheid?</p>	<p>in de uitvoering van activiteiten waarop geschiktheidseisen G3 en de selectiecriteria toezien.</p> <p>Het ISO-9001 certificaat is uitsluitend vereist voor Derden en/of Combinanten die daadwerkelijk inhoudelijk of uitvoerend betrokken zijn. Om dit te verduidelijken wordt de toelichtende tekst uit de leidraad als volgt aangepast: "In geval van aanmelding als Samenwerkingsverband of Combinatie dienen <u>alle Derden en/ of</u> Combinanten van de Combinatie <u>die inhoudelijk of uitvoerend betrokken zijn, en derhalve nodig zijn voor de aantoning van de kerncompetenties als beschreven in 4.3.4,</u> afzonderlijk in het bezit te zijn van het hiervoor bedoelde kwaliteitssysteemcertificaat ISO-9001 of een certificaat voor een gelijkwaardig kwaliteitsmanagementsysteem. In het geval dat afzonderlijke certificaten worden overlegd moeten deze certificaten gezamenlijk overeenkomen met de aard van het werk.</p>
1.11	UEA	<p>AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/Bijlage 2 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument/Pagina 3: Deel IIA: Er wordt gevraagd te duiden op welke 'Percelen' de ondernemer wenst in te schrijven. Is onze interpretatie juist dat wij in het kader van deze aanbesteding hier niets hoeven in te vullen?</p>	<p>Het klopt dat er niet hoeft te worden ingevuld. Er wordt in deze Selectieprocedure geen gebruik gemaakt van Percelen.</p>
1.12	UEA	<p>AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/Bijlage 2 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument/Pagina 3: Deel IIC: In het geval een gegadigde inschrijft als Combinatie, hoe moet elk van de Combinanten dit item dan invullen? Kunt u hier aub een nadere</p>	<p>In het geval een gegadigde inschrijft als Combinatie, dient ieder van de Combinanten afzonderlijk een Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) in te dienen. De Combinatie wijst één van de Combinanten aan als penvoerder, die namens de Combinatie optreedt in de aanbestedingsprocedure.</p>

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		invulinstructie verschaffen?	De penvoerder binnen de Combinatie dient in Deel IIC van het UEA aan te geven dat zij een beroep doet op de draagkracht van derden (namelijk: tenminste de overige Combinanten). De overige Combinanten vullen Deel IIC in overeenkomstig hun eigen situatie.
1.13	UEA	AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/Bijlage 2 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument/Pagina 5: Deel IIIA: Wij gaan er vanuit dat wij niets hoeven in te vullen bij 'Internetadres/Afgevende entiteit/Precieze referentienummers van de stukken'. Mocht die interpretatie niet juist zijn, kunt u ons dan aub een nadere invulinstructie geven wat hier wordt gevraagd/beoogd?	Dit dient alleen ingevuld te worden mits er relevante stukken elektronisch beschikbaar zijn. Het is afhankelijk van hetgeen erboven is aangevinkt "ja" of "nee" of dit dient te worden ingevuld.
1.14	UEA	AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/Bijlage 2 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument/Pagina 9: Deel IV: In het geval een gegadigde inschrijft als Combinatie, mogen zij deze vraag zo interpreteren dat de verklaring betrekking heeft op Gegadigde (maw de Combinatie als geheel)?	Indien een gegadigde inschrijft als Combinatie, vult iedere Combinant een afzonderlijk Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) in.  In Deel IV van het UEA verklaart iedere Combinant dat hij voldoet aan de geschiktheidseisen die op hem van toepassing zijn binnen de Combinatie. Het is niet vereist dat iedere Combinant afzonderlijk aan alle geschiktheidseisen voldoet, mits de Combinatie als geheel aan alle gestelde geschiktheidseisen voldoet.
1.15	UEA	AI 2026-0008-Selectieleidraad Geothermie AA1-D1.0/Bijlage 2 - Uniform Europees Aanbestedingsdocument/Pagina 9: Deel V: Kunt u bevestigen dat deze sectie niet van toepassing is en niet ingevuld hoeft te worden? Zo nee, kunt u aangeven wat hier wel verwacht wordt en een nadere	Deel V van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) is bedoeld voor situaties waarin de aanbestedende dienst het aantal gegadigden dat wordt toegelaten tot een volgende fase wil beperken. Dat is hier het geval (namelijk tot maximaal 4 gegadigden voor de dialoog- en inschrijvingsfase).Partijen verklaren in

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

		invulinstructie verschaffen?	deel V dat zij over de vereiste bewijsstukken beschikken en dienen hiervoor 'ja' aan te vinken. In de blauwe regel hoeft niets te worden ingevuld.
1.16		The partnership agreement Verduurzamig Diemenwarmtenet (2024) sets out an ambition for the Diemen network to source 90 MWth from geothermal energy by 2040. It is evident though that the Diemen-Almere network is covered by two licenses - the Amstelland license as subject of the tender plus the Almere-Diemen, held by the city of Almere, Vattenfall and HVC. Can you please advise if the currently developed sourcing strategy assumes competition between the two licenses to provide geothermal energy to the Diemen-Almere network, or is the demand of 90 MWth solely to be sourced by Amstelland? It will be critical to understand to overall upside potential within the Amstelland license.	It is correct that the total foreseen demand of 90MW in 2040 can be delivered by sources in both the Amsterdam-Amstelveen I license and the Almere-Diemen I license. For the Amsterdam-Amstelveen I license a portion of approximately 30MW is foreseen. Another portion of approximately 30MW of heat delivery to the Almere part of the grid is foreseen to be sourced from the Almere-Diemen license as this has hydraulic advantages. In the source strategy these are considered complementary rather than competitive. A further future development toward 90MW in 2040 is expected to be more in competition between the licenses, but also with potential other sources.
1.17		Can you advise on the future ownership setup of the district heating networks in scope, given the requirement to have a majority public ownership as per new heat law?	The law mandates that private heat networks will eventually transition into public ownership. As for now, there is no clear timeline for when this will actually take place. There is a maximum transition period of 30 years from 2027. EBN has been legally designated to participate in public heat companies on behalf of the national government. Amsterdam intends to participate in public heat company/companies operating within the city as does Alliander (Distribution System Operator). In the draft heat program, geothermal energy is viewed as an important source for the future heat supply of district heating networks.

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

1.18		Can you comment on the status of offtaking discussions? Will the establishment of the new offtaking entity be a pre-requisite to entertain offtaking considerations?	Vattenfall Warmte NV is foreseen as the initial offtaker and is an existing entity. Should there be a future transaction involving Vattenfall Warmte NV, the heat offtake agreement will be transferred accordingly. This matter can be addressed in more detail during the Dialogue phase.
1.19		<p>Question related to Appendix 8 Non-Binding Term Sheet Shareholder Agreement</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• How strict is the division of responsibilities (seller vs. buyer) regarding heat pump installation?</li> <li>• Whether business case optimization under SDE++ can influence (is formally allowed or possible ) to alter responsibility allocation between seller and buyer, if reassignment affects subsidy eligibility?</li> </ul>	The current starting point is that Vattenfall will be responsible for the heat pump installation. However, if compelling arguments, e.g. from business case optimization, would lead to a different preference, than this can be explored as part of the concept selection and can also be discussed more elaborate during Dialogue Phase.
1.20		How certain is it that Diemen-Almere DH and Amstelland DH networks will source their baseload via geothermal energy coming from this exploration license. Are there any documents/pre-contracts, LOIs in place? Is the referenced partnership agreement Verduurzamig Diemenwarmtenet publicly available?	<p>There aren't any pre contracts or LOI's yet in place. The following documents are publicly available:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Samenwerkingsovereenkomst verduurzaming Diemenwarmtenet <a href="#">Microsoft Word - Samenwerkingsovereenkomst Verduurzaming Diemenet - Definitief concept - 100% versie - 17 juli 2024</a></li> <li>- Raadsinformatiebrief (TKN5): <a href="#">Vergadering Raadscommissie Duurzaamheid en Circulaire economie 24-10-2024 Gemeente Amsterdam</a></li> </ul> <p>To give more context: It is reasonably certain that a part of the baseload will need to be sourced from geothermal energy within the Amsterdam-Amstelveen I exploration license. As outlined in the partnership agreement, baseload sourcing is foreseen from a combination of sources with a primary role for both geothermal heat and</p>

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

			residual heat (primarily from datacenters). The sourcing is of course dependent on establishing a sufficiently positive business case as well as, to some extent, from competition between sources as also described in the Information Memorandum. This matter can be addressed in more detail during the Dialogue Phase.
1.21		What is the status of the seismic processing? Who should be interpreting the processed data? EBN? Incoming Partner? Other?	Processing is ongoing, final products are expected towards the end of 2026. The incoming partner is expected to interpret the seismic data as part of the activities under the partnership agreement.
1.22		Are there any updates to the well test results of well AMS-1 ?	The SCAN AMS-01 Data Acquisition Report is expected to be published within the next 2 weeks through the NLOG site. This report includes an analysis of the well test.
1.23		How do you see the reservoir risk/reservoir potential of the Slochteren Fm after testing 2 SCAN Wells with limited flow rates?	As is mentioned in the answer to question 24 the SCAN AMS-01 Data Acquisition Report is expected to be published within the next 2 weeks through the NLOG site. It is expected that each party will evaluate these data and form their own opinion on reservoir risk/potential.
1.24		Do you expect better reservoir performance of the Slochteren Fm elsewhere than previously tested in 2 SCAN wells	See the answer to question 23.

### 3 Bijlagen

De volgende bijlagen zijn verstrekt bij Nota van Inlichtingen 1./ *The following attachments have been provided with this Notice of Information 1.*

	<b><i>Titel van het document</i></b>
1.	Proces verbaal informatiebijeenkomst 5 Maart 2026/ <i>Minutes of the information meeting on March 5.</i>

**1e Nota van Inlichtingen**

AI 2026-0008 Selectie Uitvoerder Geothermie Amsterdam – Amstelveen I

2.	Presentatie informatiebijeenkomst 5 Maart 2026/ <i>Slides of the information meeting on March 5.</i>
3.	
4.	
5.	